; N\ Gomez Farias
V Geolicnso Fialble

ApmMmimisTRACIOM 20922018

PARTIDA
4100-000-000
4110-000-000
4112-000-000
4112-100-000
4112-101-000
4112-102-000
4112-200-000
4112-201-000
4112-203-000
4117-000-000
4117-100-000
4117-101-000
4140-000-000
4141-000-000
4141-100-000
4141-101-000
4141-102-000
4141-103-000
4141-199-000
4141-300-000
4141-301-000
4141-900-000
4141-902-000
4143-000-000
4143-200-000
4143-201-000
4143-204-000
4143-300-000
4143-301-000
4143-400-000
4143-401-000
4143-402-000
4143-404-000
4143-407-000
4143-408-000
4143-410-000
4143-500-000
4143-501-000
4143-504-000
4143-505-000
4143-600-000
4143-601-000
4143-602-000
4143-603-000
4143-700-000
4143-702-000
4143-800-000
4143-802-000
4143-805-000
4143-806-000
4143-900-000
4149-112-000
4149-114-000
4149-201-000
4149-301-000
4149-313-000
4149-314-000
4149-315-000
4144-000-000
4144-100-000
4144-101-000

MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS, JALISCO
RFC. MGF850101D19
INGRESOS FEBRERO 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
Impuesto predial
Urbano
Rustico
Transmisiones patrimoniales
Adquisicion de departamentos, viviendas y casas pa
Terrenos en regularizacidon
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
Recargos
Falta de pago
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLO
Uso de Piso
Estacionamientos exclusivos
Puestos permanentes y eventuales
Actividades comerciales e industriales
Otros fines o actividades no previstas
Panteones de dominio publico
Lotes uso perpetuidad y temporal
Uso, goce, aprovechamiento o explotacion de otros
Arrendamiento o concesion de kioscos en plazas y j
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
Servicios de sanidad
Inhumaciones y reinhumaciones
Traslado de cadaveres fuera del municipio
Aseo publico contratado
Recoleccion y traslado de basura, desechos o despe
Agua y alcantarillado
Servicio doméstico de cuota fija
Servicio no doméstico de cuota fija
Servicios en localidades tarifa minima
'20% para el saneamiento de las aguas residuales
'2% 0 3% para la infraestructura basica existente
Conexion o reconexidn al servicio de agua potable
Rastro
Autorizacién de matanza de ganado
Autorizacién de la introduccion de ganado al rastr
Sello de inspeccion sanitaria
Registro civil
Servicios en oficina
Servicios a domicilio
Anotaciones e inserciones en actas
Certificaciones
Expedicidn de certificados, certificaciones, const
Servicios de la direccion de catastro
Certificaciones catastrales
Dictamenes catastrales
Revision y autorizacién de avaluos
Derechos no especificados
Saldn para fiestas
Tendejones
Adosado o pintado permanente
Construccién de inmuebles
Numero Oficial
Alineamiento
Para permisos de subdivision o relotificacion
ACCESORIOS DE DERECHO
Recargos
Falta de pago

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

1105,333.81
518,910.90
513,772.68
464,044.09
315,519.58
148,524.51
49,728.59

49,028.59
700.00

5,138.22
5,138.22
5,138.22
575,535-28
8,259.00
5,255.00

2,400.00
996.00
1,859.00
1,004.00
1,004.00
2,000.00
2,000.00
565,478.84
346.00
259.00
87.00
543.00
543.00

465,968.35
256,662.82

3,252.00
115,240.45
74,726.99

13,491.09

2,595.00
7,422.00

6,270.00
801.00
351.00

1,560.00

379.00
840.00

341.00
35,660.70
35,660.70
7,617.20
1,869.00
5,045.00
703.20
46,361.59
12,308.00
21,630.00
5,464.00
3,578.45
1,148.00
159.00
2,074.14
1,797-44
1,797-44
1,797-44



4149-000-000
4149-500-000
4143-901-000
4150-000-000
4159-000-000
4159-900-000
4159-901-000
4159-999-000
4160-000-000
4162-000-000
4162-100-000
4162-105-000
4167-000-000
4167-100-000
4167-103-000
4200-000-000
4210-000-000
4211-000-000
4211-100-000
4211-101-000
4211-102-000
4212-000-000
4212-100-000
4212-101-000
4212-104-000
4220-000-000
4223-000-000
4223-100-000
4223-102-000
4300-000-000
4390-000-000
4392-000-000
4392-101-000
4392-102-000

OTROS DERECHOS

Derechos no especificos

Servicios prestados en horas habiles

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
Productos diversos

Formas impresas

Otros productos no especificados

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

Multas

Violacion a Bando de Policia y Buen Gobierno
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES
Aportaciones del gobierno federal, estatal y de te

Aportacion de terceros para obras y servicios de b
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

Participaciones

Federales

Estatales

APORTACIONES

Aportaciones federales

Del fondo de infraestructura social municipal

Del fondo para el fortalecimiento municipal
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOSY OTRAS A
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Subsidio

Subsidio estatal

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

OTROS INGRESO Y BENEFICIOS VARIOS

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS

PREDIAL

AGUA POTABLE

¥ >—e X

/ { -
€. José Manuel Diaz Sanchez '~

ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL

R = = - - B - = - - A = R - = - AR B =R R - - - - B - - AR~ - R R - R - - -

9,937.63
9,937.63
9,937.63
6,875.20
3,062.43
950.00
950.00
950.00
950.00

3357,953-51
2957,953.51
1953,676.17
1953,676.17
1928,470.37
25,205.80
1004,277.34
1004,277.34
393,544.96
610,732.38
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
(209,232.94)
(209,232.94)
(209,232.94)
(87,212.82)
(122,020.12)



