



MUNICIPIO DE GÓMEZ FARIAS, JALISCO RFC. MGF850101D19 INGRESOS FEBRERO 2015

PARTIDA	INGRESOS FEBRERO 2015 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4100-000-000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$	1105,333.81
4110-000-000	IMPUESTOS	\$	518,910.90
4112-000-000	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$	513,772.68
4112-100-000	Impuesto predial	\$	464,044.09
4112-101-000	Urbano	\$	315,519.58
4112-102-000	Rústico	\$	148,524.51
4112-200-000	Transmisiones patrimoniales	\$	49,728.59
4112-201-000	Adquisición de departamentos, viviendas y casas pa	\$	49,028.59
4112-203-000	Terrenos en regularización	\$	700.00
4117-000-000	ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$	5,138.22
4117-100-000	Recargos	\$	5,138.22
4117-101-000	Falta de pago	\$	5,138.22
4140-000-000	DERECHOS DOR EL LICO, COCE A PROVECHA MIENTO O EVALO	\$	575,535.28
4141-000-000	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLO Uso de Piso	\$	8,259.00
4141-100-000	Estacionamientos exclusivos	\$	5,255.00
4141-101-000	Puestos permanentes y eventuales		2 400 00
4141-102-000 4141-103-000	Actividades comerciales e industriales		2,400.00 996.00
4141-103-000	Otros fines o actividades no previstas		1,859.00
4141-300-000	Panteones de dominio público	\$	1,004.00
4141-301-000	Lotes uso perpetuidad y temporal	\$	1,004.00
4141-900-000	Uso, goce, aprovechamiento o explotación de otros	\$	2,000.00
4141-902-000	Arrendamiento o concesión de kioscos en plazas y j	\$	2,000.00
4143-000-000	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$	565,478.84
4143-200-000	Servicios de sanidad	\$	346.00
4143-201-000	Inhumaciones y reinhumaciones	\$	259.00
4143-204-000	Traslado de cadáveres fuera del municipio	\$	87.00
4143-300-000	Aseo público contratado	\$, 543.00
4143-301-000	Recolección y traslado de basura, desechos o despe	\$	543.00
4143-400-000	Agua y alcantarillado	\$	465,968.35
4143-401-000	Servicio doméstico de cuota fija	\$	256,662.82
4143-402-000	Servicio no doméstico de cuota fija	\$	3,252.00
4143-404-000	Servicios en localidades tarifa mínima	\$	115,240.45
4143-407-000	'20% para el saneamiento de las aguas residuales	\$	74,726.99
4143-408-000	'2% o 3% para la infraestructura básica existente	\$	13,491.09
4143-410-000	Conexión o reconexión al servicio de agua potable	\$	2,595.00
4143-500-000	Rastro	\$	7,422.00
4143-501-000	Autorización de matanza de ganado	\$	6,270.00
4143-504-000	Autorización de la introducción de ganado al rastr	\$	801.00
4143-505-000	Sello de inspección sanitaria	\$	351.00
4143-600-000	Registro civil	\$	1,560.00
4143-601-000	Servicios en oficina	\$	379.00
4143-602-000	Servicios a domicilio Anotaciones e inserciones en actas	\$	840.00
4143-603-000	Certificaciones	\$	341.00
4143-700-000	Expedición de certificados, certificaciones, const	\$	35,660.70
4143-702-000 4143-800-000	Servicios de la dirección de catastro		35,660.70 7,617.20
4143-802-000	Certificaciones catastrales		1,869.00
4143-805-000	Dictámenes catastrales		5,045.00
4143-805-000	Revisión y autorización de avalúos		703.20
4143-900-000	Derechos no especificados		46,361.59
4149-112-000	Salón para fiestas	\$	12,308.00
4149-114-000	Tendejones		21,630.00
4149-201-000	Adosado o pintado permanente	\$	5,464.00
4149-301-000	Construcción de inmuebles	\$	3,578.45
4149-313-000	Numero Oficial	\$	1,148.00
4149-314-000	Alineamiento	\$	159.00
4149-315-000	Para permisos de subdivisión o relotificación	\$	2,074.14
4144-000-000	ACCESORIOS DE DERECHO	\$	1,797.44
4144-100-000	Recargos	\$	1,797.44
4144-101-000	Falta de pago	\$	1,797.44

4149-000-000	OTROS DERECHOS	\$ -
4149-500-000	Derechos no especificos	\$ -
4143-901-000	Servicios prestados en horas hábiles	\$ -
4150-000-000	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 9,937.63
4159-000-000	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 9,937.63
4159-900-000	Productos diversos	\$ 9,937.63
4159-901-000	Formas impresas	\$ 6,875.20
4159-999-000	Otros productos no especificados	\$ 3,062.43
4160-000-000	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 950.00
4162-000-000	MULTAS	\$ 950.00
4162-100-000	Multas	\$ 950.00
4162-105-000	Violación a Bando de Policía y Buen Gobierno	\$ 950.00
4167-000-000	APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	\$ -
4167-100-000	Aportaciones del gobierno federal, estatal y de te	\$ -
4167-103-000	Aportación de terceros para obras y servicios de b	\$ _
4200-000-000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI	\$ 3357,953.51
4210-000-000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 2957,953.51
4211-000-000	PARTICIPACIONES	\$ 1953,676.17
4211-100-000	Participaciones	\$ 1953,676.17
4211-101-000	Federales	\$ 1928,470.37
4211-102-000	Estatales	\$ 25,205.80
4212-000-000	APORTACIONES	\$ 1004,277.34
4212-100-000	Aportaciones federales	\$ 1004,277.34
4212-101-000	Del fondo de infraestructura social municipal	\$ 393,544.96
4212-104-000	Del fondo para el fortalecimiento municipal	\$ 610,732.38
4220-000-000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A	\$ 400,000.00
4223-000-000	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 400,000.00
4223-100-000	Subsidio	\$ 400,000.00
4223-102-000	Subsidio estatal	\$ 400,000.00
4300-000-000	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ (209,232.94)
4390-000-000	OTROS INGRESO Y BENEFICIOS VARIOS	\$ (209,232.94)
4392-000-000	BONIFICACIÓNES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	\$ (209,232.94)
4392-101-000	PREDIAL	\$ (87,212.82)
4392-102-000	AGUA POTABLE	\$ (122,020.12)

C. José Manuel Díaz Sánchez

ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL